
Biuletyn Rektoralny 
   ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO, 8 CZERWCA 2025 r. NR 22 (623)  
 

Zesłanie Ducha Świętego 

 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA 

FATIMSKIE 
 

Nabożeństwa fatimskie to 

nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od 

maja do października. Dzień i 

miesiące nie są przypadkowe, 

bowiem Matka Boża 

objawiała się trzem 

pastuszkom, św. Hiacyncie, św. Franciszkowi i 

Łucji, przez 6 miesięcy od 13 maja 1917 r. do 

13 października 1917 r. Mówiła do nich: 

„Przyszłam was prosić, abyście tu przychodzili 

przez 6 kolejnych miesięcy, dnia 13 o tej samej 

godzinie. Potem powiem, kim jestem i czego 

chcę”. […]. „Chcę, […] żebyście nadal codziennie 

odmawiali różaniec na cześć Matki Boskiej 

Różańcowej, dla uproszenia pokoju na świecie i o 

zakończenie wojny, bo tylko Ona może te łaski 

uzyskać”. 

W naszej świątyni nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca od 13 maja do 

13 października o godz. 10.15. W tym tygodniu 

zapraszamy we wtorek 13 maja. 

 

Żegnamy 

Rektora naszego kościoła 

ks. Dariusza Bondyrę 
 
Decyzją Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa 

Stanisława Budzika ks. kanonik mgr Dariusz 

Marek Bondyra obejmuje 1 lipca br. urząd 

proboszcza Parafii pw. Świętej Rodziny w 

Lublinie, a tym samy kończy dotychczasową 

16-letnią pracę duszpastersko-administracyjną 

w Kościele Rektoralnym pw. Wniebowzięcia 

NMP Zwycięskiej w Lublinie. 

 

Serdecznie dziękujemy Księdzu Darkowi za 

dwie fundamentalne rzeczy: za ducha wspólnoty 

kościoła pobrygidkowskiego, który budował i o 

którego troszczył się tyle lat oraz za odkrycie 

piękna samej historycznej świątyni, dla której 

odrestaurowania włożył wiele czasu, 

zaangażowania, przedsiębiorczości i odwagi. 

Świątynia i wspólnota zostały przygotowane na 

piękny Jubileusz 600-lecia naszego kościoła. 

 

Niech Łaskawy Bóg Księdzu 

Rektorowi/Proboszczowi błogosławi, a Matka 

Boża Zwycięska wspiera w kolejnych dziełach 

diecezjalnych.. 
 

 

BŁOGOSŁAWIONY 

MĘCZENNIK 

KS. KAZIMIERZ GOSTYŃSKI 

Rektor naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył 

ks. Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie.      dokończenie na str. 4 



INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK 9 czerwca  2025 r. 

7:00 

8:00 †† Grzegorz, Bartłomiej, Michał, zmarli z rodziny 

Wielgoszów i Burków 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 9 

11:00 †† Władysława Muszyńska (24 r śm.), oraz zmarli z 

rodziny Muszyńskich i Zalewskich 

16:00 

18:00 †† Grażyna Demska, Zofia Tkaczyk 

18:00 O błogosławieństwo Boże i wszelkie potrzebne łaski 

dla Marcina i Elżbiety z racji urodzin. 
 

WTOREK, 10 czerwca 2025 r. 

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 10 

11:00 † Jerzy (3 r śm.) 

11:00 †† Helena (20 r śm.), Wacław oraz zmarli z rodziny 

18:00 † Małgorzata Twardygrosz (imieninowa) 

18:00 † Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla grzeszników 
 

ŚRODA, 11 czerwca  2025 r.  

7:00 

7:30 

11:00 †† Marian Dawidek (32 r śm.) oraz zmarli rodzice 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 11 

18:00 †† Stanisław Woliński (4r śm) oraz zmarli z rodziny 

Wolińskich i Kulów 
 

CZWARTEK, 12 czerwca  2025 r.  

7:00 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 12 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski  

18:00 † Marcin Grobelski (3. m-c po śm.)Edytuj 
 

PIĄTEK, 13 czerwca 2025 r.  

7:00 

7:30 Dziękczynna z okazji 75 rocznicy urodzin Urszuli z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 Nabożeństwo Fatimskie- Wynagradzające 

Najświętszemu Sercu Maryi 

18:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 13 
 

SOBOTA, 14 czerwca 2025 r.  

7:00 

7:30 †† Alina, Antoni, Stanisław (m), Zofia, Katarzyna, 

Stefania z rodziny Święcickich 

11:00 † Teresa Bondyra 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 14 

18:00 W 45 rocznicę ślubu Marii i Mirosława z prośbą o 

potrzebne łaski i dary Ducha Świętego 
 

 NIEDZIELA, Uroczystość Najświętszej Trójcy, 15 czerwca 

2025 r.  

7:00 †† Jan Ziembowicz, zmarli z rodziny, dusze w czyśćcu 

cierpiące z prośbą o dar nieba 

8:00 † Kazimierz Nowak w(26 r śm) 

9:30 O dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej i potrzebne 

łaski dla Joanny, Mateusza, Tomasza, Natalii i Oliwi 

9:30 Dziękczynna za rok pracy Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku 

11:00 † Katarzyna Burdzanowska w rocznicę śmierci 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo dla Andrzeja z okazji 44 urodzin. 

12:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo na dalsze lata wspólnego życia dla Ewy i 

Jacka z racji 40. rocznicy zawarcia związku małżeńskiego 

12:00 † Elżbieta Płońska 

13:15 †† Janina, zmarli z rodziny Ładów, Witkowskich i 

Zakrzewskich 

13:15 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo i opiekę 

Bożą na dalsze lata życia dla Antoniego Węcławskiego z 

racji 90. urodzin 

13:15 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia 

z racji 30. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa 

Małgorzaty i Grzegorza oraz dary ducha świętego dla ich 

syna Krzysztofa 

16:00 †† Mieczysława (k)Boluk (95rocznica urodzin, Jan i 

Stefania (k)Stasiak, Zygmunt i Jan Boluk 

16:00 O dar Nieba dla zmarłego świętej pamięci † (m) 

Roberta Kosmali 

18:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 15 

18:00 † Stefan Łyżycki (1. m-c po śm.) 
 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

Zapraszamy na 

 

KONCERT 

CANTATE SPIRITUALE 
 

niedziela, 15 czerwca 2025 r. 

godz. 18.45 
 

Wykonawcy: 

PATRYK MAREK PAWLAK  – baryton 

DYMITR HARELAU – organy  

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski


ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki 

Kościoła, obchodzone 

w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało 

wprowadzone do polskiego kalendarza 

liturgicznego 4 maja 1971 r. przez Episkopat 

Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został 

wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego 

było początkiem działalności Kościoła. Jak podają 

Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha 

Świętego w Wieczerniku obecni byli wszyscy 

Apostołowie, którzy „trwali jednomyślnie na 

modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką 

Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”.  
 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w 

jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz 

Gostyński 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 1884 

r. zamożnej rodzinie o tradycjach ziemiańskich. 

Ojciec Władysław walczył w powstaniu 

styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył 

ks. Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1 x 500,00 zł; 1 x 200,00 zł;  

2 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

